МАЙДАКОВСКОЕ СЕЛЬСКЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний

14.08.2014 г.  15.00                                                                           с. Майдаково

            Место проведения: здание администрации Майдаковского сельского

Присутствовали: 15 человек.

На слушаниях присутствовали:

            от администрации – Заместитель Главы администрации Майдаковского  сельского     поселения Клюквина Ольга Борисовна;

            от районной администрации – старший инспектор отдела муниципального

            хозяйства Бахирева Наталья Петровна;

            от института ООО «Ивановопроект» - главный инженер проектов ООО

            «Ивановопроект»  Опекунов А.С.

             Председатель собрания: Андрианова Валентина Аркадьевна

             Секретарь                         Дунай В.Г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  Правил землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения.

1.1.Слушали:

  Клюквину О.Б. – о необходимости разработки  Правил землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
Выступили:

Опекунов А.С. - главный инженер проектов ООО «Ивановопроект». Ознакомил с материалами разработанного проекта ПЗЗ Майдаковского сельского поселения, обсудил порядок применения ПЗЗ, градостроительные регламенты. Рассмотрена карта градостроительного зонирования и её фрагменты (отдельные населённые пункты). Он разъяснил участникам слушаний, что Правила землепользования и застройки – это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органов местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны и градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Правила землепользования и застройки - нормативный документ, разработка которого велась в строгом соответствии:

Градостроительным кодексом  РФ, Земельным Кодексом, законом, федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», иными законами и нормативами Российской Федерации, Ивановской области, Уставом сельского поселени.

Правила определяют механизм  применения процедур, предусмотренных этими документами в Майдаковском сельском поселении. Согласно Градостроительному кодексу Правила землепользования и застройки состоят из:

-текстовой части документа, где описан порядок применения Правил и внесения в них изменений. Порядок применения Правил включает в себя описание полномочий  органов местного самоуправления в регулировании землепользования и застройки территории поселения;

-схемы градостроительного зонирования Майдаковского сельского поселения с отображением границ территорий с особыми условиями использования;

-градостроительных регламентов.

Территория Майдаковского сельского поселения разделена на территориальные зоны. Они отображены на карте градостроительного зонирования. Территориальные зоны установлены в соответствии со статьей 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации и сочетают в себе современное использование земельных участков согласно утверждённым документам по планировке территории.

1.1.Решили:

1.Одобрить в целом проект Правил землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения.

 2. Рекомендовать ПЗЗ  к утверждению на заседании Совета Палехского муниципального района в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Результаты голосования:

«За»-15           «Против» - нет       «Воздержались»-нет

    Председатель собрания                                                       В.А.Андрианова

    Секретарь собрания                                                                        В.Г.Дунай